
Rozhraní TVF-02

Popis výrobku
Sada kabelů k rozhraní TV400/TV401.

Výrobek je určen k montáži do následujících vozidel:
Mercedes s řídící jednotkou COMAND NTG2 / NTG4: 

Třída A W169, třída B W245, třída C W203 4/04, třída C W204 (po aktualizaci SW), 
GLK X204, CLK W209 4/04, třída R W251, třída M W164, GLX164.

Mercedes s řídící jednotkou COMAND NTG2.5:

Třída E W211, CLS W219, SL R230, SLK R171.

BMW Navigation Professional:
E60, E61, E63, E70, E90, E91, E92.

Porsche PCM 3.0:

Cayenne.

Postup montáže
Postup pro vozidla Mercedes W169, W245, W203, W209, W251, W164, X164
vybavená COMAND NTG2
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 
1. Sejměte všechny kryty okolo řídící 

jednotky COMAND.
2. Vyšroubujte 4 šrouby, které upevňují 

jednotku COMAND ke středovému 
sloupku, a jednotku opatrně vyjměte.

3. Odpojte originální konektor Quadlock od 
jednotky a připojte jej k sadě kabelů TV-
NTG2. Vstupy 1 a 2 a optický kabel (LWL) 
připojte k sadě kabelů TV-NTG2, kterou následně připojte k jednotce 
COMAND.



4. Jednotku připevněte zpět ke střednímu sloupku.

Funkce TV je spuštěna stále.

Postup pro vozidla Mercedes W211, W219, R230 aR171
vybavená COMAND NTG2.5
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 

1. Odmontujte řídící jednotku COMAND NTG2.5.
2. Odpojte originální konektor Quadlock od jednotky 

a připojte jej k sadě kabelů TV-NTG2. Připojte 
oba 12-ti pinové konektory a optický kabel k sadě 
kabelů a tuto následně k jednotce COMAND.

3. Jednotku připevněte zpět ke střednímu sloupku.

Spuštění funkce TV
Funkci lze spustit nebo vypnout následujícím způsobem. 
Na řídící jednotce zvolte navigaci (Navigation Level) a 
následně stiskněte po dobu 3 sekund tlačítko Ukončit hovor 
(viz obrázek vpravo). 

K vypnutí funkce dojde automaticky po vypnutí zapalování.
Poznámka: pokus je spuštěna funkce TV, nelze využívat 
navigaci.



Postup pro vozidla Mercedes třídy C W204
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 

1. S využitím příslušného nářadí odmontujte 
ventilační mřížky na středovém panelu.

2. Vyšroubujte šrouby typu Torx.

3. Vysuňte západky umístěné za šrouby typu Torx, 
které jsou nyní vyšroubovány. Na obrázku vpravo 
jsou západky v poloze zavřeno.

4. Na obrázku vpravo jsou západky v poloze 
otevřeno.

5. Odpojte konektor Quadlock od jednotky a připojte 
jej k sadě kabelů TV-NTG2.

6. Oba 12-ti pinové konektory na originálním 
konektoru Quadlock a případně také optický kabel 
připojte k sadě kabelů TV-NTG2. Sadu kabelů 
následně připojte k navigační jednotce.

7. Proveďte kompletaci středového panelu.

Funkce TV je spuštěna stále.



Postup pro vozidla BMW E90/91/92
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 

1. Pomocí vhodného nářadí odpojte a vyjměte ovládání 
klimatizace.

2. Dále sejměte kryt navigační jednotky.

3. Vyšroubujte 6 šroubů, které zajišťují navigační 
jednotku, a opatrně ji vyjměte.

4. Odpojte konektor Quadlock od navigační jednotky a 
připojte jej k sadě kabelů TV-NTG2.

5. Oba 12-ti pinové konektory na originálním konektoru 
Quadlock a optické kabely připojte k sadě kabelů 
TV-NTG2. Sadu kabelů následně připojte 
k navigační jednotce.

6. Proveďte kompletaci středového panelu.

Spuštění funkce TV
Funkci lze spustit nebo vypnout stisknutím tlačítka MENU 
nebo i-Drive po dobu 3 sekund (viz obrázek vpravo). 
K vypnutí funkce dojde automaticky po vypnutí zapalování.



Postup pro vozidla BMW E60/61
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 

1. Sejměte dekorační rámeček a odmontujte ventilační 
mřížky ve středovém sloupku.

2. Vyšroubujte dva šrouby, které se nacházejí nad 
ovládáním klimatizace, a toto ovládání vyjměte. 
Z důvodu snadnější manipulace je vhodné odpojit 
připojené konektory.

3. Sejměte volně připevněný plastový kryt a 
vyšroubujte 4 šrouby, které zajišťují navigační 
jednotku. Navigační jednotku opatrně vyjměte.

4. Odpojte konektor Quadlock od navigační jednotky 
a připojte jej k sadě kabelů TV-NTG2.

5. Oba 12-ti pinové konektory na originálním 
konektoru Quadlock a optické kabely připojte 
k sadě kabelů TV-NTG2. Sadu kabelů následně 
připojte k navigační jednotce.

6. Proveďte kompletaci středového panelu.

Spuštění funkce TV
Funkci lze spustit nebo vypnout stisknutím tlačítka MENU 
nebo i-Drive po dobu 3 sekund (viz obrázek vpravo). 

K vypnutí funkce dojde automaticky po vypnutí zapalování.



Postup pro vozidla BMW E70
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 

1. S využitím vhodného nářadí odmontujte ventilační 
mřížky ve středovém panelu.

2. Vyšroubujte dva šrouby, které se nacházejí nad 
ovládáním klimatizace, a toto ovládání vyjměte. 
Z důvodu snadnější manipulace je vhodné odpojit 
připojené konektory.

3. Vyšroubujte 4 šrouby typu Torx, které zajišťují 
navigační jednotku (viz obrázek vpravo), a 
navigační jednotku opatrně vyjměte.

4. Odpojte konektor Quadlock od navigační 
jednotky a připojte jej k sadě kabelů TV-NTG2.

5. Oba 12-ti pinové konektory na originálním 
konektoru Quadlock a optické kabely připojte 
k sadě kabelů TV-NTG2. Sadu kabelů následně 
připojte k navigační jednotce.

6. Proveďte kompletaci středového panelu.



Spuštění funkce TV
Funkci lze spustit nebo vypnout stisknutím tlačítka MENU 
nebo i-Drive po dobu 3 sekund (viz obrázek vpravo). 

K vypnutí funkce dojde automaticky po vypnutí zapalování.

Postup pro vozidlo Porsche Cayenne
Varování: Montáž provádějte při vypnutém zapalování. 

1. Sejměte ozdobný rámeček okolo řídící jednotky 
PCM 3.0.

2. Vyšroubujte 4 šrouby, které zajišťují řídící 
jednotku, a opatrně ji vyjměte.

3. Odpojte konektor Quadlock od řídící jednotky a 
připojte jej k sadě kabelů TV-NTG2. Oba 12-ti 
pinové konektory na originálním konektoru 
Quadlock a případně také optický kabel připojte 
k sadě kabelů TV-NTG2. Sadu kabelů následně 
připojte k řídící jednotce PCM 3.0.

4. Proveďte kompletaci středového panelu.

Funkce TV je spuštěna stále.

Nastavení TV400
Poloha přepínačů (dipů) na TV400/401 pro vozidla 
Mercedes vybavená COMAND NTG2, NTG4 (po 
aktualizaci SW) a pro Porsche PCM 3.0
Navigaci lze využívat i při zapnuté funkci TV-Free.

Poloha přepínačů (dipů) na TV400/401 pro vozidla 
Mercedes vybavená COMAND NTG2.5 a pro BMW 
Navigation Professional
Při zapnuté funkci TV-Free nelze využívat navigaci.




